
Contacto

Teléfono 913356005
Fax 913354892
Correo Electrónico consultas.contratacion@dgip.mir.es

Dirección Postal

Alcalá 38-40
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 020120240114 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-08-2024 a
las 13:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de Planificación y Gestión Económica
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 3 - Orden público y seguridad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mir.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cevaJNdFttk%3D

Objeto del Contrato: Servicio de transporte de personal al Centro Penitenciario de Córdoba, dependiente
de la Secretaría General de Instituciones Penitenciarias.

El Centro Penitenciario de Córdoba., se halla situado a 15 km aproximadamente de la entrada de la localidadDescripción 
de Córdoba.
 La finalidad de este contrato no es otra que asegurar la prestación de este servicio público esencial,
garantizando el desplazamiento de los trabajadores desde su localidad de residencia
 hasta el Centro Penitenciario en
condiciones de máxima seguridad y velando por su integridad. Dicho desplazamiento, precisamente por la relevancia de la
función que desempeñan los
 trabajadores de Instituciones Penitenciarias en los términos expresados anteriormente, exige
necesariamente unas características específicas de confidencialidad y medidas de prevención y
 seguridad. A todo ello se
suma la circunstancia de que, en la mayoría de los casos, los centros penitenciarios se encuentran ubicados en zonas
alejadas de los núcleos urbanos lo que hace más
 imprescindible este servicio para garantizar la presencia de los empleados
públicos en su puesto de trabajo en los distintos turnos y horarios. 

Valor estimado del contrato 377.277,27 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 276.670 EUR.
Importe (sin impuestos) 251.518,18 EUR.

Clasificación CPV
60130000 - Servicios especiales de transporte de pasajeros por carretera.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Dos años desde el 01/09/2024, o desde la fecha consignada en el contrato, si la formalización fuera
posterior.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

http://www.mir.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cevaJNdFttk%3D


Precio de la oferta más baja 188.638,64 EUR.
Precio de la oferta más alta 199.500 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

AUTOCARES PEREZ CUBERO, SL
NIF B14436638
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

HUERTA DE LAS MONJAS S/N
(14540) LA RAMBLA España

Contacto

Teléfono +34 957684023
Correo Electrónico admon@autocaresperezcubero.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 199.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 219.450 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa para la administración
Fecha del Acuerdo 21/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: según artículo 153 LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=03ff3eab-0bf5-40fb-b297-7a17b7f0cc49


Lugar

TELEMATICA

Dirección Postal

CALLE ALCALÁ 38-40
(28014) MADRID España

Archivo Nº1: Documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 16/07/2024 a las 10:00 horas

Lugar

TELEMÁTICAMENTE

Dirección Postal

CALLE ALCALÁ 38-40
(28014) MADRID España

Apertura Archivo Nº2: Oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 23/07/2024 a las 17:09 horas
Se realizará de manera consecutiva a la apertura de la
documentación administrativa. Si se hubiera calificado
alguno de los licitadores como admitidos
provisionalmente, la apertura se realizará en nueva
sesión de la Mesa.

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/07/2024 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/07/2024 a las 09:00
Observaciones: La documentación habrá de ser presentada de forma electrónica a través de la Plataforma de
Contratación.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Modernidad de los vehículos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
Porcentaje de baja ofertada sobre el importe máximo de licitación

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=K5S%2Blk90gxRSY rkJkLlFdw%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/05/2024

Fecha de publicación 24/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:308434-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 27/06/2024

Fecha de publicación 28/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:385409-2024:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 18/07/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/07/18/pdfs/BOE-B-2024-26762.pdf

ID 0000014021613 |  2024-000901589 | Wed, 21 Aug 2024 13:56:15:811 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
27960978567005341485850369230454324836 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=K5S%2Blk90gxRSYrkJkLlFdw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:308434-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:385409-2024:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2024/07/18/pdfs/BOE-B-2024-26762.pdf

